CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 13/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

a Manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação pública

do município.

 JUSTIFICATIVA

Esta vereadora foi procurada por moradores do município e Distrito

para que intermediasse, junto ao setor competente e ou prefeitura,

para realização da manutenção e troca das lâmpadas dos postes de

iluminação pública. A população diz estar cansada de solicitar junto

a Elektro e solicita agora para a Prefeitura interceder.

O pedido é pertinente visto que a carência de iluminação está

propiciando a falta de segurança. Solicitam que sejam tomadas as

devidas providencias com urgência. Para que sejam levantados todos

os postes sem iluminação, é necessário que realizem o levantamento

anotando poste a poste.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de fevereiro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora